
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bestyrelsesmøde 22.4 referat 

 

Tilstede ved mødet er: Kasper Bøgh. Kirsten Hald Andersen, Nanna Nielsen, Kheila Kand-

borg, Mie Refsgaard, Louise Pabst Nielsen, Lykke Johansen, Lise Sønderby, Jane Dau-

gaard.  

 

Afbud: Anne Kathrine Schrøder, Elvir Hajdarevic, Caroline Winther, 

 

Bestyrelsen præsenterede sig, vedtægter er udleveret via dagsordenen, så alle kan være 

klar på deres rolle i bestyrelsen. 

 

Søs fortalte lidt om forskellen på at sidde i en dagplejebestyrelse i forhold til at sidde i en 

bestyrelse i en børnehave.   

Rigtig meget af det der foregår i bestyrelsen i en dagpleje, er meget informativt, men 

samtidig er det vigtigt med gode input fra forældredelen, som vi kan kvalificere. 

 

Udvalget for læring havde ønsket en drøftelse af, hvordan det fungere med at 3 for-

mænd, der er valgt ind og som kan kvalificere den kommende dagsorden til dialogmø-

derne.  

 

Emnerne kan være meget forskelligartet, fortæller Kasper, lige fra rengøring til Brobyg-

ning, læringsmiljøer og leg i børnegrupper, samt lukning af Stordagplejerne.  

 

Bestyrelsen drøftede muligheden for, at vuggestuer/dagpleje er sammen til dialogmø-

derne og børnehave/førskole er sammen, hvilket kan være med til at målrette drøftel-

serne mere på småbørnsområdet i forhold til relevansen.  

 

Generelt er møderne givtige fortæller Kasper. Det er muligt at være tæt på politikerne og 

de lytter gerne.  

 

Næste dialogmøde med politikere ligger i september.  

 

Mie fortalte lidt om Minidagplejen og deres positive oplevelse af dette tilbud. Også i for-

hold til gæsteplacering. Gæsteplacering i mini er en lukket særskilt ordning, der sikrer 

den lille enhed med de hensyn, der skal tages til de enkelte børn. 

 

Børn i der skal i MINIDagpleje skal visiteres gennem et visitationsudvalg på dagtilbud, 

hvor der sidder chef, TLTC og dagplejepædagog og andre samarbejdspartnere.  
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Søs orienterede om afvikling af dagplejehusene, og at der er en proces omkring Hjorts-

vang i gang, Søs er i dialog med Ann Holm leder i Åle/Hjortsvang. 

 

 

Legestueproblematikken var oppe igen og der ytres undren over, at med al det nybyggeri 

der kommer på integrerede institutioner, at dagpleje med legestuelokaler ikke er tænkt 

ind. Dog har vi indtil videre fået at det er midlertidigt på Dalbyvej. Dagplejen har et stort 

ønske om at anvende Dalbyvej til Gæstehus, da vi efter den nye overenskomst i Heden-

sted har brug for flere gæstepladser, og samtidig vil det give større tryghed for børnene, 

at de nogle gange kan komme samlet ud.  

 

Kirsten påpeger at der er ledig plads på Rårup skole evt. til legestue. Pt. bruger dagple-

jerne i Rårup Rass Huset på børnehavens grund, det fungerer fint, men er ikke superopti-

malt i forhold til sovedelen udenfor, da børnehavebørnene også skal have lov at lege.  

 

Kendskab til Hjernen og Hjertet som dialogredskab/samspilshjulet var der flere forældre, 

der endnu ikke havde hørt om det. 

Proceduren er: at dagplejer laver samspilshjulet, når barnet er faldet godt til omkring 3-6 

mdr. efter opstart o gigen ved overgang til børnehave. Dette samspilshjul er et samar-

bejde med forældrene omkring barnet udvikling og trivsel, og selvfølgelig som al andet 

data, kan det aldrig stå alene.  

 

Søs orienterede omkring økonomi, der balancerer. Det vedhæftede er svært at gennem-

skue, da sidste år elementer endnu ikke er reguleret pga. sygdom i økonomi, så opgaven 

er ikke nået til ende.  

 

Søs orienterede kort omkring den nye overenskomst, og hvilke konsekvenser det kan 

have på gæstepladser, hvor det er vigtigt, at vi hver dag har en opdatering fra dagple-

jerne omkring børn der holder fri evt.  

Samtidig har det en konsekvens for dagplejerne, at rengøring, indkøb mv skal nås inden-

for arbejdstiden.  

 

Bestyrelsen samt personalerepræsentanterne stiller spørgsmål ved komme/gå i dagple-

jen. Det skaber usikkerhed, hvilket i det følgende vedhæftede skriv gerne skal give en 

forståelse af. Samtidig ligger der et EU direktiv på registrering af arbejdstid.  

 

Se vedhæftede, som er sendt ud til dagplejerne.  

 

 

Næste møde i bestyrelse er den 25.6.2025 KL 18:00 til formøde og efterfølgende møde 

KL 18:30 på Mindevej 3 Hedensted i kantinen.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Søs Bach-Petersen 

Leder af dagplejen. 

 


